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1. Velkommen  

 

 Uddeling af Klima- og Miljøprisen til Jørn Naundrup Nielsen, stort tillykke  
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2. Referat fra sidst 
 

 Godkendt 
 

3. Dagens tema Grønt Forums kommissorium samt klima- og Miljøprisen 
 

 Klima og Miljøudvalget orienterede om kommissorium for Grønt Forum, de vil 
gerne have at Grønt Forum bliver mere synlige, og laver flere aktiviteter. 
 

 Grønt Forum skal have deres egen hjemmeside, samt en miljøpulje, hvor 
borgere kan søge om et beløb til deres projekter, puljen lyder på 50.000 kr. 

 

 Arbejdsgruppen for kommissorium for miljøpuljen er Birgit, Jette og Tommy, 
de skal lave en procedure og nogle kriterier for puljen til d. 27. januar 2020. 

 

 2020 er klima år, Klima- og Miljøudvalget ønsker en ny start i Grønt Forum. 
 

 Alt er til debat, måske skal Grønt Forum skifte navn til Grønt Råd. 
 

 Der skal være flere ad hoc arbejdsgrupper, frem for faste arbejdsgrupper. 
 

 Medlemmerne skal trække sager ind fra deres bagland, og give deres bidrag 
videre til det politiske system. 

 

 Politikerne/forvaltningen skal inddrage GF tidligt i relevante strategi og politik-
forløb, så man kan udnytte GF som et indledende hørings-forum. 

 

 Det er ikke realistisk at GF bliver en meget aktivistisk arbejdsgruppe. Det vil 
kræve en meget bredere rekruttering, hvor der ikke er bindinger til medlem-
skab af bestemte foreninger og ikke loft over deltagerantal. Men man er me-
get velkomne til at lave aktiviteter, hvor der er en arbejdsgruppe der finder det 
relevant. 

 

 Der skal laves et nyt kommissorium for Grønt Forum, arbejdsgruppen er 
Tommy, Erkan, Erik, Jette og Hans. Gruppen skal skrive et forslag og sende 
ud inden juleferien. 

 
 
                   Årshjul – Rækkefølgen til de kommende møder 2020 
 

 Temaer:  
 

o Vand 
o Miljøpolitik 
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 Datoer for møder 2020 
 

o Mandag d. 27. januar 
o Torsdag d. 23. april 
o Torsdag d. 24. september 
o Torsdag d. 26. november 

 

4. Aktiviteter 
 
Arbejdsgrupper 
 

 Affald (Anita, Jette, Tommy, Preben, Pernille) 
 

 Redaktion (Erik, Jette, Preben) 
 

 Klima- og Miljøpris 2019 (Jette, Erik, Henrik Hansen, Arne, Kurt) 
 

 Transport (Henrik Hansen, Jette, Johnny, Tommy, Arne) 
o Delebiler, Henrik Hansen undersøger hvor meget det vil koste, og 

hvem i kommunen, der skal tages kontakt til. Kommunens inddragel-
se kan handle om: reservation af p-plads, kommunal brug af delebi-
len, underskudsdækning f.eks. det første år. 
Jette er i gang med at undersøge hvor mange tomme parkerings-
pladser der er ved stationen samt resten af kommunen. 

 
o Chikaner på cykelstierne er for smalle, Arne og Tommy sender fore-

spørgsel om udbedring af chikaner til vejafdelingen. 
 

 Trafikstøj/Støjvold generelt (Henrik Kjølberg, Svend, Kurt, Preben) 
o Mail fra Preben. Svar udsendt til GF. 
o Til orientering er der kommer en ny interessant hjemmeside: 

www.RoligBolig.dk 
 
 

5. Orientering 
 
Kort orientering om dagsordenssager (se KMUs dagsordenssager på www.ishoj.dk) 

Orientering 
 

 Udkast til Vandforsyningsplan 
o Beskriver den politik og de mål som Ishøj Kommune arbejder efter. 

Planen redegør for, hvordan kommunen kan sikre en god og sikker 
vandforsyning til alle borgere. 

 Affaldsplan 2019 til 2030 
o Har været i offentlig høring og skal nu endelig vedtages. 
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 Vandråd for 2019 for Køge Bugt hovedopland 
o En ny bekendtgørelse er i høring, der skal oprettes et nyt vandråd, 

såfremt en interesseforening inden for natur, landbrug og friluftsliv. 

 Forslag om ophør af Round Up og andre pesticider 
o Der skal udarbejdes en strategi- og handlingsplan for bekæmpelse af 

ukrudt på faste belægninger i 2020. 

 Nye affaldsgebyrer budget 2020 
o I forbindelse med at kommunerne Albertslund, Ballerup, Furesø, Ishøj 

og Vallensbæk stifter et § 60 selskab, er der varslet en stigning af re-
novationsgebyret i 2020. For Ishøj Kommune medfører det gebyrstig-
ninger mellem 60-150 kr. inkl. moms pr. bolig for budget 2020 i for-
hold til gebyret i 2019. 

 
6. Næste møde 

 

 Mandag d. 27. januar 2020 
 

7.    Eventuelt/opsamling 
 


